
 

COMUNE DI  V O C C A 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO FINANZE 

 

ATTO DI DETERMINA N. 57 DEL 01.06.2023 
 

OGGETTO:   INTERRAMENTO CAVO PRESSO MONUMENTI CADUTI. 
IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA ENEL X ITALIA S.R.L. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa 
Durio Carmen; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 
e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 
cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Premesso che il Comune di Vocca ha beneficiato di un contributo pari ad € 42.292,07 a valere sui fondi PSR 
2014-2020 – GAL TERRE DEL SESIA S.C.A.R.L. – PSL 2014-2020 – ANNO 2019 OPERAZIONE 7.6.4 Ambito 
Tematico n. 3 Valorizzazione del patrimonio architettonico e paesaggistico diffuso e di un contributo da parte 
del Ministero dell’Interno di € 100.000,00.= in quanto Comune con popolazione al di sotto dei 5.000 abitanti, 
in applicazione del comma 29-bis dell’Art. 1 della Legge 27.12.2019 n. 160 e Decreto del 11.11.2020, 
utilizzandone la somma di € 25.745,13.=;  
 
Dato atto che per il lavoro in premessa è stato acquisito il Codice CUP di progetto: E57H21004540006;  
 
Visto che i lavori sopra richiamati sono terminati regolarmente in data 11.11.2022, come da certificazione 
agli atti; 
 
Constatato che a lavori ultimati è emersa l’esigenza di intervenire con l’interramento di un tratto di linea 
elettrica aerea posto tra il palo d’illuminazione pubblica nr. 3031 e l’edificio del Municipio.  
 
Dato atto altresì che modificando la disposizione dei cavi aerei, il palo nr. 3031 non risulta più adeguatamente 
dimensionato e si è ravvisata la necessità di sostituirlo; 
 
Dato atto che il palo nr. 3031 è di proprietà di Enel X; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 31.05.2023, agli atti con nr. di prot. 670, della ditta ENEL X ITALIA S.R.L., 
con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma – C.F.13111961002, Società partecipante al Gruppo IVA Enel con 
P.I. 15844561009 - pari ad € 2.634,00 + IVA 22% per un totale di € 3.213,48; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016; 
 



Ritenuto quindi doversi assumere un impegno di spesa pari ad. €. 3.213,48 IVA inclusa; 
 
Dato atto che l’AVCP ha assegnato il codice Cig: Z563B66ED0; 
 
Visto che il DURC richiesto all’INPS (Prot. 36316699) risulta Regolare; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA 

 
1. Di approvare il preventivo della ditta “Enel X Italia S.r.l.” sopra meglio generalizzato; 
 
2. Di provvedere alla registrazione dell’impegno contabile: 

 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 

Identificativo Conto 
FIN 

(V liv piano dei conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2023 
Euro 

2024 
Euro 

2025 
Euro 

Imp. 

8590.4.1 01.05.2.201 U.2.01.99.01.999 CP 3.213,48 - - 115/2023 

 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 
introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) che con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa;  

 
     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                    f.to (Dr.ssa Carmen DURIO) 
 

 

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con decorrenza dal 
giorno  

       IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                  f.to (Dr.ssa Carmen DURIO) 

 

 


